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Verwaltungswegweiser des 

Kirchenkreises Rantzau-Münsterdorf 

Verwaltungsleitung 

Sabine Tischendorf 
Verwaltungsleiterin 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 109 
04821 / 40 70 - 11 00 
Mobil 0178 8810013 
sabine.tischendorf@kk-rm.de  

Roßmann, Thomas 
Stellv. Verwaltungsleiter 
und Geschäftsführer Friedhofswerk 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 121 
04821 / 40 70 - 12 00 
thomas.rossmann@kk-rm.de  

Team der Verwaltungsleitung 

Kersten, Christiane 
Assistentin der Verwaltungsleitung 
Geschäftsstelle KKR 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 110 
04821 / 40 70 - 11 01 
christiane.kersten@kk-rm.de  
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mailto:thomas.rossmann@kk-rm.de
mailto:christiane.kersten@kk-rm.de
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Kruse, Markus 
Controlling und Geldanlagen 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 114 
04821 / 40 70 - 12 15 
markus.kruse@kk-rm.de  

Pries, Sibylle 
Ortskraft für Arbeitssicherheit 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 113 
04821 / 40 70 - 17 30 
sibylle.pries@kk-rm.de  

IT Dienstleister– KAIT GmbH 
Florian Hansen/Luca Peters 

Marschstraße 30 a, 25704 Meldorf 
04832 / 98 59 – 015 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 123  
04821 / 40 70 – 1701 od. - 1702 
Portal der KAIT: https://portal.kait.de/  

Team Finanzen 
Buchhaltung, Steuern, Haushaltsplanung, Jahresabschluss 

N.N. 
Teamleitung 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 024 
04821 / 40 70 - 13 00 
 

 
  

mailto:markus.kruse@kk-rm.de
mailto:sibylle.pries@kk-rm.de
https://portal.kait.de/
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Berndt-Reese, Andrea 
Mandantenbuchhaltung 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 030 
04821 / 40 70 - 12 11 
andrea.berndt-reese@kk-rm.de  

Brandt, Christine 
Mandantenbuchhaltung 

Heinrichstraße 1,25524 Itzehoe 
Zimmer 027 
04821 / 40 70 - 12 35 
christine.brandt@kk-rm.de  

Breetzke, Kristin 
Forderungsmanagement /  
Debitorenbuchhaltung Kindertagesstätten  

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 003 
04821 / 40 70 - 12 20 
kristin.breetzke@kk-rm.de  

Bruhn, Carmen 
Kreditorenbuchhaltung 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 006 
04821 / 40 70 - 12 34 
carmen.bruhn@kk-rm.de  

Ehler, Lisa Marie 
Kreditorenbuchhaltung 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 004 
04821 / 40 70 - 1226 
lisa.ehler@kk-rm.de  

  

mailto:andrea.berndt-reese@kk-rm.de
mailto:christine.brandt@kk-rm.de
mailto:kristin.breetzke@kk-rm.de
mailto:carmen.bruhn@kk-rm.de
mailto:lisa.ehler@kk-rm.de
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Haiungs, Mike 
Kirchensteuer / Stiftungen 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 103 
04821 / 40 70 - 12 29 
mike.haiungs@kk-rm.de  

Hörchert, Frauke 
Mandantenbuchhaltung 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 025 
04821 / 40 70 - 12 25 
frauke.hoerchert@kk-rm.de  

Lorentzen, Gaby 
Mandantenbuchhaltung 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 028 
04821 / 40 70 - 12 13 
gaby.dohse@kk-rm.de  

Michaelis, Gabi 
Mandantenbuchhaltung 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 028 
04821 / 40 70 - 12 33 
gabi.michaelis@kk-rm.de  

Naeder, Sabrina 
Forderungsmanagement /  
Debitorenbuchhaltung Kindertagesstätten  

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 003 
04821 / 40 70 - 14 26 
sabrina.naeder@kk-rm.de  

  

mailto:mike.haiungs@kk-rm.de
mailto:frauke.hoerchert@kk-rm.de
mailto:gaby.dohse@kk-rm.de
mailto:gabi.michaelis@kk-rm.de
mailto:sabrina.naeder@kk-rm.de
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Netzow, Achim 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 103 
04821 / 40 70 – 12 14 
achim.netzow@kk-rm.de  

Sydow, Axel 
Mandantenbuchhaltung 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 029 
04821 / 40 70 - 12 19 
axel.sydow@kk-rm.de  

Tiede, Maike 
Mandantenbuchhaltung 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 027 
04821 / 40 70 - 12 22 
maike.tiede@kk-rm.de  

Wilkens, Ute 
Mandantenbuchhaltung 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 013 
04821 / 40 70 - 12 43 
ute.wilkens@kk-rm.de  

Wogatzke, Lisa 
Kirchensteuer / Stiftungen 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 104 
04821 / 40 70 - 12 44 
lisa.wogatzke@kk-rm.de  

 
 
  

mailto:achim.netzow@kk-rm.de
mailto:axel.sydow@kk-rm.de
mailto:maike.tiede@kk-rm.de
mailto:ute.wilkens@kk-rm.de
mailto:lisa.wogatzke@kk-rm.de
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Zielke, Monika 
Debitorenbuchhaltung Kindertagesstätten 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 004 
04821 / 40 70 - 12 28 
monika.zielke@kk-rm.de  

Ziemer, Angelika 
Mandantenbuchhaltung 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 026 
04821 / 40 70 - 12 16 
angelika.ziemer@kk-rm.de  

Team Kirchenservice 
Kirchenrecht, Büro der Ehrenamtlichen, Kirchenbuch- und Meldewesen, 
Synode, Archiv 

Zapfe, Michelle 
Teamleitung 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 106 
04821 / 40 70 - 11 20 
michelle.zapfe@kk-rm.de  

Didszuhn, Bastian 
Archivleiter Kirchenkreisarchiv 

Steenkamp 6, 25563 Wrist 
04821 / 40 70 - 14 35 
bastian.didszuhn@kk-rm.de  

  

mailto:monika.zielke@kk-rm.de
mailto:angelika.ziemer@kk-rm.de
mailto:michelle.zapfe@kk-rm.de
mailto:bastian.didszuhn@kk-rm.de
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Fedder, Fiona 
Organisation und Kirchenrecht 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 106 
04821 / 40 70 - 11 21 
fiona.fedder@kk-rm.de  

Kardel, Dagmar 
Kirchenservice / Zentrale 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 014 
04821 / 40 70 - 11 03 
dagmar.kardel@kk-rm.de  

Kietzer, Meike 
Kirchenbuch- und Meldewesen 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 116 
04821 / 40 70 - 14 32 
meike.kietzer@kk-rm.de  

Reimers, Melanie 
Kirchenbuch- und Meldewesen 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 116 
04821 / 40 70 - 14 33 
melanie.reimers@kk-rm.de  

Tietje, Kathrin 
Kirchenservice / Zentrale 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 014 
04821 / 40 70 - 1102 
kathrin.tietje@kk-rm.de  

  

mailto:fiona.fedder@kk-rm.de
mailto:dagmar.kardel@kk-rm.de
mailto:meike.kietzer@kk-rm.de
mailto:melanie.reimers@kk-rm.de
mailto:kathrin.tietje@kk-rm.de
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Geschäftsstelle Synode 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
04821 / 40 70 - 11 20 
synode@kk-rm.de  

 
 

Team Personal 

Ramm, Dietmar 
Teamleitung  - Stellv. Frau Eschenbach 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 125 
04821 / 40 70 - 13 10 
dietmar.ramm@kk-rm.de  

Eschenbach, Heide 
Stellvertreterin Teamleitung Personal 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 125 
04821 / 40 70 - 13 30 
heide.eschenbach@kk-rm.de  

Herzog, Joachim 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 124 
04821 / 40 70 - 13 50 
joachim.herzog@kk-rm.de  

Musfeld, Michaela 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 127 
04821 / 40 70 - 13 80 
michaela.musfeld@kk-rm.de  

  

Auszubildende: 

 

Demarinis, Anna-Lisa 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 

anna-lisa.demarinis@kk-rm.de 

 

Gertel, Dilara 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 

dilara.gertel@kk-rm.de 

 

mailto:synode@kk-rm.de
mailto:dietmar.ramm@kk-rm.de
mailto:heide.eschenbach@kk-rm.de
mailto:joachim.herzog@kk-rm.de
mailto:michaela.musfeld@kk-rm.de
mailto:anna-lisa.demarinis@kk-rm.de
mailto:dilara.gertel@kk-rm.de
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Payonk, Birgit 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 126 
04821 / 40 70 - 13 90 
birgit.payonk@kk-rm.de  

Stammer, Maren 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 127 
04821 / 40 70 - 13 70 
maren.stammer@kk-rm.de  

Stiemer, Ellen 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 126 
04821 / 40 70 - 13 40 
ellen.stiemer@kk-rm.de  

Team Bauen 

Preuß, Ute 
Teamleitung 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 207 
04821 / 40 70 - 14 11 
ute.preuss@kk-rm.de  
 
Mahlendorf, Dörthe 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 207 
04821 / 40 70 - 14 12 
doerthe.mahlendorf@kk-rm.de  

  

mailto:birgit.payonk@kk-rm.de
mailto:maren.stammer@kk-rm.de
mailto:ellen.stiemer@kk-rm.de
mailto:ute.preuss@kk-rm.de
mailto:doerthe.mahlendorf@kk-rm.de
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Team Liegenschaften 

Rogg, Joana 
Teamleitung 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 201 
04821 / 40 70 - 14 14 
joana.rogg@kk-rm.de  

Marynek, Andreé 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 203 
04821 / 40 70 - 14 00 
andree.marynek@kk-rm.de  

Schröder, Nicole 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 203 
04821 / 40 70 - 1415 
nicole.schroeder@kk-rm.de  

Schüler, Anke 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 206 
04821 / 40 70 - 14 25 
anke.schueler@kk-rm.de  

Seifried, Lisa Marie 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 206 
04821 / 40 70 - 14 13 
lisa.seifried@kk-rm.de  

 

 

mailto:joana.rogg@kk-rm.de
mailto:andree.marynek@kk-rm.de
mailto:nicole.schroeder@kk-rm.de
mailto:anke.schueler@kk-rm.de
mailto:lisa.seifried@kk-rm.de
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Wegner, Ann-Christin 

Heinrichstraße 1, 25524 Itzehoe 
Zimmer 206 
04821 / 40 70 - 14 22 
ann-christin.wegner@kk-rm.de  

Propstensekretariate: 

gemeinsame E-Mail-Adresse: 

propstensekretariat@kk-rm.de 

Kruse, Mirjam 
Propstei Nord 
Freitag von 8:00 Uhr bis 12:30 Uhr 

Kirchenstraße 6, 25524 Itzehoe 
04821 / 40 70 – 15 15 
mirjam.kruse@kk-rm.de 

Kruse, Mirjam 
Propstei Süd 
Montag, Mittwoch, Donnerstag von 8:00 Uhr bis 16.00 Uhr 

Kirchenstraße 1, 25335 Elmshorn 
04121 / 2 62 56 - 80 
mirjam.kruse@kk-rm.de 

 
 
  

mailto:ann-christin.wegner@kk-rm.de
mailto:mirjam.kruse@kk-rm.de
mailto:mirjam.kruse@kk-rm.de
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Medien und Kommunikation: 

gemeinsame E-Mail-Adresse: 

presse@kk-rm.de 

Lux, Natalie 

Kirchenstraße 1, 25335 Elmshorn 
0151 / 504 179 77 
natalie.lux@kk-rm.de  

Pieroth, Alessa 

Kirchenstraße 1, 25335 Elmshorn 
0171 / 705 40 75 
alessa.pieroth@kk-rm.de  

Scheide, Lisa 

Kirchenstraße 1, 25335 Elmshorn 
0160 / 272 55 53 
lisa.scheide@kk-rm.de  

Klimaschutz: 

Bauer, Geeltje 

Kirchenstraße 1, 25335 Elmshorn 
0160 / 946 44 703 
geeltje.bauer@kk-rm.de  
  

mailto:natalie.lux@kk-rm.de
mailto:geeltje.bauer@kk-rm.de
mailto:lisa.scheide@kk-rm.de
mailto:geeltje.bauer@kk-rm.de
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Mitarbeitervertretung: 

gemeinsame E-Mail-Adresse: 

mv@kk-rm.de 

Thee, Tanja 
Vorsitzende 

Kirchenstraße 1, 25335 Elmshorn 
04121 / 2 62 56 - 12 
tanja.thee@kk-rm.de  

Schwerbehindertenvertretung: 

Petersen, Doris 

Kirchenstraße 1, 25335 Elmshorn 
04121 / 2 62 56 - 98 
doris.petersen@kk-rm.de  

Datenschutz: 

Mag. jur. Djoko Lukic 
Örtlich Beauftragter für den Datenschutz 

Suhrenkamp 59, 22335 Hamburg 
040 / 414 313 070 
kkrm@datenschutzbuero.hamburg 

Informationssicherheit: 

Sebastian Hebenstreit 
IT-Sicherheitsbeauftragter 

Suhrenkamp 59, 22335 Hamburg 
040 / 607 31 299 
sebastian.hebenstreit@itcon.pro  

mailto:tanja.thee@kk-rm.de
mailto:doris.petersen@kk-rm.de
mailto:kkrm@datenschutzbuero.hamburg
mailto:sebastian.hebenstreit@itcon.pro

